Classificação: Público
Acesso: Sem restrição
Unidade Gestora: AJDA

1

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP
INSTRUMENTO CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 24 0721 01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 20.24.0721.00 FIRMADO
ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP E MGS CLEAN
SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O presente instrumento tem por objeto registrar a retificação do item 5.1 da cláusula quinta

do contrato celebrado com MGS CLEAN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA em 27/12/2024

passando a vigorar com a seguinte redação:

5.1. Será apresentada garantia de execução correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor global do contrato, equivalente ao montante de R$ 197.113,25
(cento e noventa e sete mil, cento e treze reais e vinte e cinco centavos).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais que não colidirem com o presente
instrumento.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS-FINEP

		40acca01-c275-403a-9abc-c77b2dc23854
	2025-01-10T14:44:00-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2025-01-10T16:53:41-0300
	Assina Finep
	VERONICA H. L. NOVAES
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por VERONICA H. L. NOVAES. Identificador da Assinatura(AUID): 39311BE75A5E46BAB3E46282278D5852